PROCES VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL

DE LA COMMUNE DE MESNAC

SEANCE du 18 janvier 2010

L’an deux mil dix, le dix huit janvier, à dix huit heures et trente minutes, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Georges RENOU, Maire.

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 10

Date de convocation du Conseil Municipal : 11 janvier 2010

PRESENTS : MM. RENOU Georges, MERLIERE Roger, GOIS Didier, MARROT Patrick Mme DANGER Christianne, MM. TESSERON Jean-Pierre et BORDAGE Philippe.

ABSENT(S) EXCUSE(S)   : Mmes. ERNOUF Christine, SEVRIN Thérèse et Mr DELMAS Frédéric

POUVOIR (S) DONNE (S) : Mr DELMAS Frédéric à Mr MERLIERE Roger

Madame DANGER Christiane a été élue secrétaire.

Lecture du procès verbal de la séance du 23 novembre 2009 approuvé à l’unanimité.

1. Rattachement de la décision modificative et de la délibération concernant le montant de la redevance gaz pour l’occupation du domaine public à la séance du 23.11.2009 

virement de crédit pour régler décoration de noel; cette dm annule et remplace la n°11
Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide de procéder au vote de crédits supplémentaires suivants sur le budget de l’exercice.

	Chap.
	Compte
	OpER.
	SERVICE
	NATURE
	MONTANT

	21
	2188
	0
	
	autres immobilisations corporelles
	1427.26

	022
	022
	
	
	Dépenses imprévues
	-1099.81

	21
	21318
	0
	
	autres batiments publics
	-327.45

	023
	023
	
	
	Virement à la section d'investissement
	1099.81

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


COMPTES RECETTES
	Chap.
	Compte
	OpER.
	SERVICE
	NATURE
	MONTANT

	021
	021
	0
	
	virement de la section de fonctionnement
	1099.81

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Montant de la redevance d’occupation du domaine public par les ouvrages des réseaux publics de distribution de gaz.

M. le Maire expose que le montant de la redevance pour occupation du domaine public de la commune par les ouvrages des réseaux publics de distribution de gaz a été actualisé par le décret du 25 avril 2007. Ce calcul est basé sur la longueur de canalisation de gaz naturel situées sous le domaine public communal.

Son montant est fixé par le conseil municipal, dans la limite du plafond suivant :

(0.035 € x L) + 100 €  * ING-INGO

où L est la longueur exprimée en mètre des canalisations de gaz naturel situées en domaine public communal. Le taux d évolution de l’indice est de 1.0615.

Pour le calcul de la redevance au titre de l’année 2009, la longueur des canalisations de gaz naturel sises en domaine public communal est de 547 mètres sur la commune de Mesnac (pour une longueur totale de 1732 mètres).

Le plafond de la redevance due au titre de l année 2009 se monterait ainsi à 126.47€.                                                                
Après délibération et à l’unanimité, le conseil municipal approuve la somme de 126.47€ au titre de l’année 2009
2. : Assistance Technique fournie par l’Etat pour  des raisons de Solidarité et d’Aménagement du Territoire.

Vu la loi n° 2001-1168 du 11 décembre 2001 portant mesures urgentes de réformes à caractère économique et financier,

Vu le décret n° 2001-1209 du 27 septembre 2002 relatif à l’assistance technique fournie par les services de l’Etat au bénéfice des communes et de leurs groupements et pris pour l’application du III de l’article 1er de la loi du 11 décembre 2001 portant mesures urgentes de réformes à caractère économique et financier,

Vu l’arrêté du Préfet de la Charente en date du 24 juin 2009 visant à arrêter la liste des collectivités de Charente éligibles à l’ATESAT.

Monsieur le Maire indique,

Que la commune est éligible aux dispositifs de l’ATESAT,

Qu’il convient de délibérer pour solliciter l’ATESAT, approuver le projet de convention à passer avec l’Etat et autoriser le Maire à signer la convention.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

· DECIDE de solliciter l’ATESAT auprès des services de l’Etat

· DECIDE de retenir la convention à passer avec l’Etat

· AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention à intervenir avec l’Etat et toutes autres pièces afférentes à ce dossier.

La mission de base est de 78.98 € avec mission complémentaire possible.

3. Alimentation en eau, électricité et téléphone du terrain situe rue du bois de cognac appartenant à AREVA construction

(Vente à Mr et Mme Pellevoisin)
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que par délibération du 04 Février 2005, le Conseil Municipal, dans le cadre de la participation pour voies et réseaux (PVR) avait accepté et déterminé un prix de 0.311 € le m2 applicable aux terrains constructibles situés de part et d’autre de la voie communale n°219, soit une bande de 80 mètres de larges de chaque coté, rue  du bois de Cognac. 

La surface du terrain  est de 907 m2, soit une participation éventuelle de 282,00 €

Après délibération, le Conseil  Municipal demande une participation de 75% du montant des travaux, soit 211.50 Euros.

64. FDAC 2010

Présentation de 2 devis  du Sivom concernant :

· réfection de la route  «  chemin de la petite groie » pour la somme de 4056.23 € TTC → accord à l’unanimité du conseil Municipal

· pose de PVC dans le fossé au lieu dit «  les Fosses » (derrière l’abri bus) pour la somme de 4489.78 € TTC → accord à l’unanimité du conseil Municipal

Nous n’avons pas reçu la somme du plafond subventionnable dont la partie subventionnée est de 30% ; 

5. assainissement du terrain de Mr Douzet Patrick
Pour permettre un meilleur écoulement des eaux pluviales sur le terrain de Mr Douzet, il est proposé de créer un fossé qui partirait du derrière de la maison de Mme GRUA et de Mr DELATTRE jusqu’au fossé existant.

Une demande va être faite à Mr Douzet et si il accepte une convention sera établi.

Un devis va être commandé au Sivom

6 Aménagement de la rue de l’église
¨Monsieur le maire  souhaitait faire le point avec le conseil concernant le projet de l’aménagement de la rue de l’église et surtout le contexte économique.

Pour rappel :

Coût des travaux :                                                            231 811 € HT

Subventions obtenues à ce jour                                      133 113 € 
 Déjà réglé    

Cabinet ViVIANT   (honoraires)                                            9 480.74 € TTC
EAU-MEGA  (loi sur l’eau)                                                    2 093.00 € TTC
Budgétisé en 2009  phase PRO  pour                                  8 135.78 € TTC

Qui seront reportés en 2010

Offre  de la banque  pour un prêt de 155 000 € sur 15 et 20 ans → annuité de 13 600€

Pour l’assainissement :
Offre prêt  sur 30 ans pour la somme de 480 000 €  sans aide → annuité de presque 30 000 €

Possibilité de lancer les travaux fin 2012  car fin de plusieurs emprunts

Plusieurs tableaux de simulation avec les nouveaux  emprunts vont être effectués. 
7. cuisine
4 devis  sont en notre possession :

- D. FOURNIER

- JM. ROUTURIER

- MAT-HOTEL 16
- L’ EQUIPEMENTIER

2 devis ont été retenus : Mat-hotel et l’équipementier → nous allons nous rendre sur place pour voir le matériel (la semaine prochaine)

8. Devis de la Prignacaise
· Volet PVC  devis accepté (local chasse)
· Bloc porte coupe feu devis accepté (salle des fêtes)

· WC publics  devis trop cher → a faire faire par les employés 

9. Divers
· prévoir achat pièges à renard pour Mr Carot à la fédération de la chasse
· lecture lettre de remerciements de mesdemoiselles PERAUD et JOUBERT pour  l’agréable après-midi passée lors de la remise des colis de noël 

· lecture lettre d’un habitant

· demande du club du rugby de Cherves pour venir s’entraîner au gymnase →

Convention signée

· installation d’un portique par la société de chasse sur un bâtiment de communal → Mr Gois doit rencontrer Mr le Président de la chasse pour que ce portique ne reste pas à demeure (cette potence peut être dangereuse)
La société de chasse devra effectuer une demande d’autorisation auprès de la mairie

L’ordre du jour étant épuisé la séance est levée à 20h10

COMPTES DEPENSES








